
Id: 10F9D72D-C842-4141-927B-3C90AF9468F8. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 447/XLI/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 6 marca 2022 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.), oraz art. 36 § 1 w związku z art. 237 § 1  i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Wskazuje się termin do dnia 30 czerwca 2022 r. dla rozpatrzenia skargi z dnia 6 marca 2022 r. na 

Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ślesinie. 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w §1, jest konieczność 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 

sprawy. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Ślesin do zawiadomienia Skarżącej 

o przedłużeniu terminu oraz wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia Skarżącej 

o prawie do wniesienia ponaglenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Bielicki 



Id: 10F9D72D-C842-4141-927B-3C90AF9468F8. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 447/XLI/22 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 6 marca 2022 roku 

W dniu 7 marca 2022 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie wpłynęła skarga Pani XXXXXXXXXX na 

Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ślesinie. Skarga dotyczy postępowań 

administracyjnych w sprawie zmiany uprawnień Pani XXXXXXXXXXX do świadczenia wychowawczego, 

świadczenia pielęgnacyjnego oraz zasiłku pielęgnacyjnego, w wyniku których Pani XXXXXXXX uchylono 

decyzje przyznające prawo do w/w świadczeń. Zarzuty dotyczą: przeprowadzonego bez udziału Skarżącej 

wywiadu środowiskowego, w ocenie Skarżącej stronniczego podejścia do sprawy, co skutkowało 

„błyskawicznym tempem działania" oraz wysłania powiadomień o wszczętych postępowaniach na adres, 

pod którym Skarżąca nie przebywała.   

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 

rozpatrzenia skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 

ze zm.), rada gminy kontroluje działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 

pomocniczych gminy.  

 

W dniu 10 marca 2022 roku Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin wystąpił do Dyrektor Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Ślesinie z prośbą o złożenie wyjaśnień w tej sprawie. 31 marca 2022 roku 

skarga została przekazana Radzie Miejskiej Gminy Ślesin, jako organowi właściwemu do rozpatrzenia 

skargi. 

W dniu 4 kwietnia 2022 roku, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, skarga została 

przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia. Komisja na posiedzeniu w dniu 22 

kwietnia 2022 r. zapoznała się z treścią skargi i wyjaśnieniami złożonymi przez Dyrektor Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ślesinie oraz przeanalizowała obowiązujące w tym zakresie 

przepisy. Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez 

zbędnej zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie nie załatwienia skargi w terminie określonym 

w tym przepisie stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa. W myśl art. 36 §1 Kpa o każdym przypadku 

nie załatwienia sprawy w określonym terminie, organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić 

strony, podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy.  



Id: 10F9D72D-C842-4141-927B-3C90AF9468F8. Uchwalony Strona 3 

 

Ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie 

stanu faktycznego i prawnego sprawy objętej skargą oraz wypracowanie opinii przez 

Komisję i przedstawienie jej Radzie Komisja wystąpiła do Rady z wnioskiem o przedłużenie terminu 

rozpatrzenia skargi. 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie przez Radę Miejską Gminy Ślesin uchwały w sprawie 

przedłużenia terminu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


